Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

Eu, ________________________________________________________________,

RG n.º _____________________________, CPF n.º _________________________,

candidato(a) aprovado(a) em _____º lugar para o cargo de

____________________________________________, do Concurso Público para

Ingresso no Quadro Permanente de Serviços Auxiliares do MPRJ, tendo sido

convocado(a) por meio de telegrama, publicação no Diário Oficial de

_____/_____/_____ e contato telefônico e estando ciente de que o não

comparecimento implica eliminação do Processo Seletivo, conforme estabelecido na

cláusula 12. DA DESIGNAÇÃO E EXERCÍCIO - 12.2.1, do Edital do Concurso: “O

candidato convocado que não se apresentar no local e prazos estabelecidos, deixar

de fornecer a documentação exigida ou for considerado INAPTO nos exames

médicos pré-admissionais será eliminado do Concurso Público.”, venho comunicar a

Vossa Excelência a minha desistência do processo seletivo.

Rio de Janeiro, ______ de _______________de _______.

________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)